
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида «Сказка» 

(МБДОУ «ДСОВ «Сказка») 
628128, улица Матросова,14, п.Унъюган, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра 

тел/факс 8 (34672) 46-526, 46-072 

 

 

ПРИКАЗ 

02 апреля 2025г.                                                                                                                №114-од 

 

п. Унъюган 

 

Об утверждении Положения о профессиональной этике 

педагогов МБДОУ «ДСОВ «Сказка» 

 

На основании  Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 28 декабря 2024 года, 

Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» с изменениями от 19 декабря 2023 года, письма Минпросвещения 

России и Профессионального союза работников народного образования и науки РФ от 20 

августа 2019 г. № ИП-941/06/484 «О примерном положении о нормах профессиональной этики 

педагогических работников» и других федеральных законов, содержащих ограничения, запреты 

и обязательства для педагогических работников МБДОУ «ДСОВ «Сказка»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о профессиональной этике педагогов МБДОУ «ДСОВ «Сказка» 

(приложение 1). 

2. Членам комиссии по профессиональной этике Тубатовой Н.А., Никогосян А.К., 

Абдуллиной Р.Р., Черновой Н.А., Сафоновой Д.К. руководствоваться в своей работе 

настоящим Положением. 

3. Делопроизводителю Бикинеевой А.П. ознакомить вышеуказанных сотрудников с 

настоящим приказом. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Сказка»                                             С.М. Заплатина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

_______________Тубатова Н.А.   

_______________Никогосян А.К.   

      _______________Абдуллина Р.Р  

_______________Чернова Н.А. 

_______________Сафонова Д.К. 

 
 

 


		2025-04-21T09:57:20+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА "СКАЗКА"




